

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร บ้านคูชัย หมู่ที่ ๓,๒๑ บ้านโนนถาวร หมู่ที่ ๑๔  
จำนวน ๑ แห่ง (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์)  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร บ้านคูชัย หมู่ที่ ๓,๒๑ บ้านโนนถาวร หมู่ที่ ๑๔  
จำนวน ๑ แห่ง (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๖๐๐,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑แบบปร. ๕

๕.๒แบบปร. ๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางพรณวิภา	ก้อนทอง	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวอำพัน	ศิริสม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นายวุฒิศักดิ์	อันทอง	ตำแหน่ง	หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ

สรุปผลการประมาณการก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

ประเภท โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร

ปีงบประมาณ 2560

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคูชัย หมู่ที่ 3,21, บ้านโนนถาวร หมู่ที่ 14

หน่วยออกแบบแปลนและรายการ ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน

2

แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1)	กิจกรรมงานจ้างเหมา				
1.1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
1.2	ประเภทงานทาง				
	1.2.1 ปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร (หินลูกรัง) สายที่ 1	224,502.27	1.4012	314,572.58	
	1.2.2 ปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร (ถนนดิน + หินลูกรัง) สายที่ 2	224,670.21	1.4012	314,807.90	
1.3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
1.4	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
	เงินไป				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงาน 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			629,380.47	
	คิดเป็นเงินประมาณการภายในวงเงิน			600,000.00	
ตัวอักษร	(หกแสนบาทถ้วน)				

หมายเหตุ 1.ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนเมษายน 2556 กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

2.ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัด

5.ราคาค่าแรงอ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางพรณิภา ก้อนทอง)

(นางสาวอำพัน ศิริสม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวุฒิศักดิ์ อ้นทอง)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ประมาณการค่าปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร ปีงบประมาณ 2560  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคูชัย หมู่ที่ 3,21 , บ้านโนนการ หมู่ที่ 14 (สายที่ 1)  
 หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์  
 ประมาณการเมื่อวันที่

กว้าง 4.00 ม. ยาว 2,217.00 ม.  
 หนาเฉลี่ย 0.15 ม.  
 พ.ท. 8,868.00 ตร.ม.

แบบเลขที่  
 แบบ ปร.4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับแต่งพื้นที่ทางเดิม -งานปรับแต่งผิวจราจร	8,868.00	ตร.ม.	-	-	1.36	12,060.48	12,060.48	
2	ลงหินลูกรัง	1,330.20	ลบ.ม.	-	-	157.94	210,091.79	210,091.79	
3	ท่อ คสล. Ø 0.60 ม.	-	ท่อน	669.44	-	-	-	-	
4	ท่อ คสล. Ø 0.80 ม.	-	ท่อน	1,089.16	-	-	-	-	
5	ท่อ คสล. Ø 1.00 ม.	-	ท่อน	1,488.16	-	-	-	-	
6	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย(เหมา)	2,000.00	2,000.00	350.00	350.00	2,350.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								224,502.27	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบในประมาณการตามนี้เป็นราคากลาง

( ลงชื่อ ) .....ประธานกรรมการ

( นางพรธรรวิภา ก้อนทอง )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

( ลงชื่อ ) .....กรรมการ

( นางสาวอำพัน ศิริสม )

ผู้อำนวยการกองช่าง

( ลงชื่อ ) .....กรรมการ

( นายวุฒิศักดิ์ ชันทอง )

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ประมาณการราคาปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร ปีงบประมาณ 2560  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคูชัย หมู่ที่ 3,21 , บ้านโนนถาวร หมู่ที่ 14 (สายที่ 2)  
 หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์  
 ประมาณการเมื่อวันที่

กว้าง 6.00 ม. ยาว 1,012.00 ม. แบบ ป.ร.4  
 สูงเฉลี่ย 1.00 ม.  
 พ.ท. 6,072.00 ตร.ม. แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับแต่งพื้นทางเดิม -งานปรับแต่งผิวจราจร -งานยกร่องพุนดิน(พร้อมเกรดเกลี่ย)	6,072.00	ตร.ม.	-	-	1.36	8,257.92	8,257.92	
2	ลงหินลูกรัง ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 1,012.00 ม.หนาเฉลี่ย 0.15 ม.	607.20	ลบ.ม.	-	-	19.46	118,161.12	118,161.12	
3	ท่อ คสล. Ø 0.60 ม.	-	ฟลอน	669.44	-	-	-	-	
4	ท่อ คสล. Ø 0.80 ม.	-	ฟลอน	1,089.16	-	-	-	-	
5	ท่อ คสล. Ø 1.00 ม.	-	ฟลอน	1,488.16	-	-	-	-	
6	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย(เขมา)	2,000.00	2,000.00	350.00	350.00	2,350.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								224,670.21	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบในประมาณการนี้เป็นราคากลาง

( ลงชื่อ ).....ประธานกรรมการ ( ลงชื่อ ).....กรรมการ ( ลงชื่อ ).....กรรมการ  
 ( นางพรณริกา ก้อนทอง ) ( นางสาวอำพัน ศิริสม ) ( นายวุฒิสักดิ์ อ้นทอง )  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ ผู้อำนวยการกองช่าง ผู้อำนวยการสำนักงานปลัด